1

Edital nº 05/2025 – RESULTADO PRELIMINAR DO
PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO

COMPLEMENTAR À AUTODECLARAÇÃO DOS(AS)
CANDIDATO(AS) PRETOS(AS) E PARDOS(AS)

Considerando o parecer da Comissão de Heteroidentificação, designada pela
Portaria nº 2.113/2025, de 23 de junho de 2025, a Universidade Federal do Rio
Grande - FURG torna público o resultado preliminar do procedimento de
heteroidentificação complementar à autodeclaração como pessoa negra
(preta e parda):

Candidato(a) Parecer da Comissão
Anna Caroline dos Santos Tomaz Autodeclaração confirmada
Antonio Gabriel Vergara Autodeclaração confirmada
Felipe Amaral de Vasconcellos Autodeclaração confirmada
Jéssica Evelyn Vasconcelos Alves Autodeclaração confirmada
Juliana Fonseca Oliveira de Melo Autodeclaração confirmada
Leandro Roberto Neves Autodeclaração confirmada
Ramona Raissa do Nascimento
Guerra Melo Ribeiro

Autodeclaração confirmada

Rosinede Cristina de Freitas Não compareceu
Thiago das Mercês Andrade Autodeclaração confirmada

A interposição de recurso contra este resultado poderá ser realizada no
endereço eletrônico maress.seleciona@gmail.com até o dia 25/07/2025,
conforme cronograma do Edital.

mailto:maress.seleciona@gmail.com

		2025-07-23T10:35:10-0300